
5

صعود ۵۲.۴ درصدی سفرهای 
هوایی جهانی

گروه گردشگری - بر اساس گزارش انجمن بین المللی حمل ونقل هوایی 
)یاتا(، ترافیک هوایی جهان در ماه مارس نسبت به سال قبل، رشد ۵۲.۴ درصدی 

ثبت کرده است.
ترافیک هوایی که بر اساس درآمد مسافر و کیلومتر یا RPK اندازه گیری 

می شود، ۱۲ درصد کمتر از سطح قبل از همه گیری آن در مارس ۲۰۱۹ بود.
ویلــی والش، مدیرکل یاتا در بیانیه ای اظهار کــرد: فروش بلیت ها برای 
ســفرهای داخلی و بین المللی همه نشانه هایی را بیان می کنند که رشد قوی در 

فصل اوج سفر تابستانی نیمکره شمالی ادامه خواهد داشت.
ترافیک بین المللی نسبت به سال گذشته ۶۸.۹ درصد افزایش یافته است و 

RPK ها به ۸۱.۶ درصد از سطح مارس ۲۰۱۹ رسیدند.
والش گفت: »افزایش ترافیک بین الملل با افزایش تقریبا سه برابری تقاضا 
برای شرکت های هواپیمایی آسیا-اقیانوسیه همراه با بازگشایی چین انجام شد.«
آسیا-اقیانوسیه همچنان قوی ترین افزایش سالانه را در میان سایر مناطق 
به ثبت رســانده که در ماه مارس ۱۵۸.۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد داشته است. طی ماه ها نزدیک شدن به سطوح قبل از همه گیری، ترافیک 
هوایی داخلی ۳۴.۱ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافت و به ۹۸.۹ درصد 

از سطح مارس ۲۰۱۹ رسید.
داده های جداگانه یاتا نشان می دهد که تقاضای جهانی برای محموله هوایی 
که بر حسب تن-کیلومتر اندازه گیری می شود، سالانه ۷.۷ درصد کاهش یافته 
است.یاتا افزود: عملکرد ماه مارس در مقایسه با سطوح قبل از کووید، ۸.۱ درصد 

کاهش یافته است.
ظرفیت اندازه گیری شــده بر حســب تن-کیلومتــر محموله هوایی در 

دسترس، نسبت به مارس گذشته ۹.۹ درصد افزایش یافته است.
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گروه گردشــگری - به دنبال 
پیشنهاد افزایش قیمت بلیت هواپیما 
تــا ۱۰۰ درصــد از ســوی انجمن 
شــرکت های هواپیمایــی و اعلام 
آمادگــی ســازمان  هواپیمایی برای 
اصلاح نرخ بلیــت هواپیما به ویژه 
پس از چراغ سبز مجلس، رحمت الله 
رفیعــی ـ رییس هیات مدیره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایران  ـ در گفت وگو با 
ایسنا از افزایش قیمت بلیت هواپیما 
در برخی مسیرهای پرتقاضا تا ۱۰۰ 

درصد خبر داد.
او گفــت: هفتــه گذشــته در 
اجلاس گردشگری کشورهای عضو 
اکو در اردبیل، یکی از مسؤولان دنبال 
بلیت رفت و برگشت تهران ـ مشهد 
بــود که به او نزدیک به ســه میلیون 
تومــان قیمت دادند، درحالی که نرخ 
مصوب بلیت یکطرفه این مســیر در 
حال حاضر یــک میلیون و ۱۹ هزار 
تومان اســت. بماند که بلیت هواپیما 
در مســیرهای پرترددی مثل مشهد، 
شیراز و کیش پیدا نمی شود و کمیاب 

شده است.
رییــس هیات مدیــره انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگــردی ایران دربــاره نقش 

آژانس های هواپیمایی و مسافرتی در 
گران فروشی خارج از مصوبه، اظهار 
کــرد: حدود چهل تــا پنجاه درصد 
ظرفیــت ناوگان هواپیمایی کشــور 
چارتر شده اســت، ایرلاین ها وقتی 
با آژانس ها و چارترکننده ها قرارداد 
می بندنــد، ظرف یک ماه چندین بار 
نرخ هــا را در قرارداد تغییر و افزایش 
می دهند، بعد هم به آژانس می گویند 

اگــر پای قــرارداد نیایــد و با آن ها 
نکننــد، چارترکننده های  همکاری 
دیگری وجود دارنــد که این کار را 
انجام دهند. یقینا که در این ماجرا پای 
شرکت های هواپیمایی وسط است. 
اگــر آژانس را به تنهایی عامل گرانی 
می دانند، چرا پیگیری و رســیدگی 

نمی کنند!؟
رفیعــی در ادامه بــا بیان این که 
افزایــش ۱۰۰ درصــد قیمت بلیت 
هواپیما، حتما هزینه  عمومی سفر را 

تا ۱۰۰ درصــد گران می کند، گفت: 
مگر آقایان نمی گویند ۵ درصد عموم 
مردم مصرف کننده هواپیما هســتند، 
چرا ۹۵ درصد مردم باید تاوان این ۵ 

درصد را بدهند. 
شرکت های هواپیمایی سوخت 
یارانــه ای می گیرنــد و پول یک لیتر 
ســوخت آن ها از قیمت نیم لیتر آب 
معدنــی ارزان تر اســت. ســوخت 

یارانه ای ایرلاین هــا را حذف کنند 
به شــرکت های هواپیمایی خارجی 
»آزادی پنجــم« بدهنــد، ایرلاین ها 
داخلــی هــم بلیــت هواپیمایــی 
 داخلــی را بــا ایــن شــرایط گران 

کنند.
او دربــاره واکنــش ســازمان 
هواپیمایی درباره حق »آزادی پنجم« 
بــا این توضیح که بــه راحتی امکان 
آن وجــود نــدارد و بــه بحث های 
کارشناســی و فنی پیچیــده ای نیاز 

دارد، اظهــار کرد:  بــا کلان گویی که 
نمی شود کار را پیش برد، باید شفاف 
کنند که این بحث های فنی چیســت 
که به نظر من اصلا بحث فنی وجود 
نــدارد. حقوق مردم را رعایت کنند، 
عقب نشــینی قیمت اتفــاق می افتد. 
آن هــا هم می خواهنــد قیمت را بالا 
ببرنــد و هم می خواهند ایرلاین های 

دیگر وارد نشوند.

رییــس هیات مدیــره انجمن 
صنفــی دفاتــر خدمات مســافرت 
هوایــی و جهانگردی ایــران درباره 
اظهــارات شــرکت های هواپیمایی 
مبنی بر این کــه قیمت بلیت هواپیما 
دو سال اســت افزایش نیافته است، 
گفت: شرکت های هواپیمایی که هر 
بــار به بهانه ای قیمت هــا را افزایش 
می دهند؛ ســال ۹۹ بــرای افزایش 
۳۰۰ درصدی گام برداشــتند که پس 
از اعتــراض و واکنش های زیاد، به 

۱۰۰ درصد رســاندند. اوایل ســال 
۱۴۰۱ هــم که آهنــگ دلاری کردن 
بلیــت هواپیما بــرای خارجی ها را 
زدنــد و به این بهانه یک گرانی دیگر 
اتفاق افتاد. در بهمن ماه سال گذشته 
هم بی آنکه مصوبه ای صادر شــود، 
۳۰ درصد افزایش قیمت داشــتند با 
آن که دادستان و دیگر مراجع دستور 
بازگشت قیمت ها را دادند، اما چنین 
اتفاقی رخ نداد. همین حالا هم پیش 
از آن که ســتاد تنظیم بازار اعلام نظر 
کند، برخی از ایرلاین ها در مسیرهای 
پرتقاضــا و در زمان های پرســفر، 

نرخ ها را تغییر داده اند.  
شــرکت های  گفت:   رفیعــی 
هواپیمایی اگر ۱۰۰ درصد قیمت ها 
را گران کنند که دیگر نمی توانند با دنیا 
و ایرلاین های خارجی رقابت کنند. 
مگر می شود قیمت بلیت مسیرهای 
هوایی تهران  ـ مشهد، کیش، اهواز و 
شیراز را سه تا پنج میلیون بفروشند، 
درحالی کــه قیمت بلیــت تهران ـ 
استانبول که مسیر طولانی تری دارد، 
در همین حدود قیمتی باشــد. با این 
وضع، شــرکت های هواپیمایی که 
مدام می گویند زیان ده هستند چطور 
می خواهنــد رقابــت کننــد و دوام 

بیاورند؟!

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران:

بلیت هواپیما گران و کمیاب 
شده است

رییس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی گفت: چه کسی می گوید قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا
شــرکت های هواپیمایی اگر 100 درصد قیمت هــا را گران کنند که دیگر نمی توانند با دنیا  نکرده است؟! بلیت هواپیما در برخی مسیرهای پرتقاضا نه تنها تا ۱۰۰ درصد افزایش قیمت پیدا کرده، که کمیاب هم شده است.

و ایرلاین های خارجی رقابت کنند. مگر می شــود قیمت بلیت مســیرهای هوایی تهران  ـ 
مشهد، کیش، اهواز و شیراز را سه تا پنج میلیون بفروشند، درحالی که قیمت بلیت تهران ـ 
استانبول که مسیر طولانی تری دارد، در همین حدود قیمتی باشد. با این وضع، شرکت های 
هواپیمایی که مدام می گویند زیان ده هستند چطور می خواهند رقابت کنند و دوام بیاورند؟!

گروه گردشــگری - مدیرکل 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی اســتان اصفهــان از 
تمامــی  همه جانبــه  برنامه ریــزی 
نهادهای دولتی اصفهان برای توسعه 
گردشــگری میان کشور چین و شهر 

تاریخی اصفهان خبر داد.
مدیــرکل  ایــزدی  علیرضــا 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی استان و علی قاسم زاده 
شــهردار اصفهان میزبان وزیرمختار 

ســفارت چین در ایران و تنی چند از 
اعضای سفارت چین در ایران بودند.

در این نشست که در محل دفتر 
شــهردار اصفهان و جمعی از مدیران 
میراث فرهنگی و شــهرداری اصفهان 
همــراه بــود فولی هــوآ وزیرمختار 
سفارت چین در تهران با ایراد سخنانی 
ضمن ابراز خرسندی از حضورش در 
اصفهان گفت: بیش از ۲۰ ســال قبل 
سفری به اصفهان داشتم و امروز بسیار 
خوشــحالم که دوباره فرصتی برای 

حضور در این شهر تاریخی یافتم.
وی ادامه داد: دو کشــور چین و 
ایران با یکدیگر دوست هستند، لذا با 
توجه به تأکیدات رئیس جمهور چین 
که در ســفر دو ماه قبل رئیس جمهور 
ایران به چیــن، ایران و چین را دارای 
اشتراکات فرهنگی فراوان دانست، که 
می توان ارتباطات فرهنگی دو کشور 
به ویــژه اصفهان و چیــن را از طریق 

گردشگری گسترش داد.
وزیرمختــار ســفارت چین در 

تهــران افــزود: چین از حــدود ۴۰ 
ســال قبل توسعه گردشــگری را در 
کانــون توجه خود قرار داد، لذا امروز 
توانسته ایم گردشــگری را به یکی از 
ســتون های توسعه اقتصاد این کشور 
تبدیل کنیم و این درحالی اســت که با 
افزایش سطح درآمد در چین، مردم این 
کشــور بسیار مشتاق سفر به کشورها 
به ویژه ایران هســتند، به گونه ای که تا 
پیش از شــیوع بیماری کرونا سالانه 
بیش از ۱۵۰ میلیون نفر شهروند چینی 
به این شهر تاریخی، شخصاً به اصفهان 
آمدم تا با بررسی وضعیت این شهر و 
بررســی امکانات تلاش کنیم تا سفر 
شــهروندان چینی به اصفهان تسهیل 

شود.
وی تصریح کرد: ســطح کیفی 
خدمــات به گردشــگران در شــهر 
اصفهــان اعم از خدمات کنســولی، 
خدمات ارزی، توسعه زیرساخت های 
گردشگری و خدمات ارتباطی و حمل 
و نقل می تواند نقش مهمی در توسعه 

گردشگری اصفهان و چین ایفا کند.
علیرضا ایزدی نیز در این نشست 

گفــت: اصفهان قلب تاریخ و فرهنگ 
ایران زمین اســت و بــه تبع آن تمدن 
مشــرق زمیــن مرهــون تلاش های 
فرهنگی و تمدنی دو ملت بزرگ ایران 
و چین است. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی استان 
اصفهان ادامه داد: ما دو ملت تمدن ساز 
در جهان هستیم و همین باعث شده که 
هنوز پس از هزاران سال این دو ملت با 
یکدیگر دوست باشند، با این وصف 
مفتخریم که امروز در اصفهان میزبان 
خیل گسترده ای از مردم چین هستیم.

وی افزود: علاقمند به توســعه 
همکاری هــای دو کشــور به ویــژه 
کشــور چین و شهر شــیان به عنوان 

خواهرخوانده اصفهان هستیم.
هفته فرهنگــی اصفهان و 

شیان برگزار می شود
علی قاسم زاده شهردار اصفهان 
نیز گفت: بی تردیــد چین برای ایران 
یک شریک فرهنگی و اقتصادی مهم 
است و این درحالی است که شهر شیان 
در چین اولین خواهرخوانده اصفهان 
است که ۳۴ سال پیش، اصفهان به این 

عنوان مفتخر شد.
وی ادامــه داد: پس از شــیان در 
طی این ســه دهه اصفهان با ۱۴ شهر 
دیگر جهان خواهرخوانده شد، با این 
وصف ما به واســطه اهمیتی که برای 
ارتباط با چین قائل هستیم از آمادگی 
لازم بــرای برگــزاری هفته فرهنگی 
اصفهان و شــیان در پاسداشت سی و 
چهارمین سالگرد این رخداد فرهنگی 

برخورداریم.
قاســم زاده افزود: امــروز ما در 
اصفهان در کنار آثار ارزشمند تاریخی 
و فرهنگی شــاهد زندگی مسالمت 
آمیــز ادیان و اقــوام مختلف در کنار 
هــم هســتیم، روی همیــن اصل از 
فرصت های فراوانی برای گســترش 
گردشگری با کشور چین و حتی شهر 
شــیان برخورداریم، به همین منظور 
آماده همکاری برای ایجاد یک هتل به 
نام شیان با همکاری چین در اصفهان 
بــوده و همچنین از آمادگی لازم برای 
تربیت راهنمایان گردشگری مسلط به 
زبان چینی برای راهنمایی گردشگران 

چینی زبان برخورداریم. 

مدیرکل میراث فرهنگی اصفهان:

ارتباط گردشگری چین و اصفهان گسترش می یابد

گردشگری


